NEWS RELEASE



2016 年 9月 28日 (水) 株式会社オークファン

報道関係各位

Yahoo!プレミアム会員特典「オークション入札予約」のスマホ版をリリース - 入札者として参加する買い手ユーザーのさらなる拡大を目指す -

国内最大級のショッピング・オークション一括検索・比較サイト「オークファン(aucfan.com)」を運営する株式会社オークファン(本社:東京都渋谷区、代表取締役:武永修一、以下、「オークファン」)は、ヤフー株式会社が提供する有料会員サービス「Yahoo!プレミアム」の会員特典として、2016 年 2 月から提供していた入札予約ツールのスマートフォン版をリリースいたしました。

■概要

オークファンでは、ネットオークションで入札/落札や出品作業が手軽に行えるような機能・ツールを多数提供しております。 今年 2 月に Yahoo!プレミアムの会員特典サービスのひとつとして、ヤフオク!に入札者として参加するユーザーに対する入札支援ツールである「オークション入札予約」の提供を開始しており、多くのお客様にご利用いただいております。

昨今のスマートフォン利用者の増加に伴い、この度、この「オークション入札予約」のスマートフォン版をリリースいたしました。

■オークション入札予約とは

「オークション入札予約」はヤフーのYahoo!プレミアム会員に登録している人であれば誰でも **1 利用することができる、オークション自動入札ツールです。欲しい商品を見つけたら、その商品URLをコピーするか、ウォッチリストに追加しておき、予め入札希望時間と希望入札額を設定しておくことで、簡単に自動入札を実行してくれます。「欲しい商品のオークション終了時間には予定がある…」、「入札し忘れてしまった」などの入札機会の損失や、オークションに熱中する余り、予算を大幅にオーバーしてしまうことを防ぐこともできる、落札者にとって大変便利な機能となっております。

※1 同時にオークファンの「オークション入札予約会員(無料)」である必要があります。

Yahoo!プレミアム会員特典 「オークション入札予約」がないと… 「オークション入札予約」なら…! ウォッチリストに入れたのに いつでもどこでも 入札価格と入札時間を 入札を忘れて 設定することができる! ついつい熱くなって 設定した入札金額より 予算よりもかなり高く落札。 高い落札は回避! 大事な会食があって オークションページを開けず 手が離せなくても あなたに代わって自動入札! 入札ができなかった ほしいものが深夜終了。 終了時間を気にする必要なし! スマホやPCに 張り付きっぱなしで 時間の有効活用! 前もって入札したら ライバルに知られることなく 終了間際に他の人にも 最短2分前に自動入札! 入札されてしまった

オークション入札に関する悩みは一気に解決!

【株式会社オークファン】

国内最大級のオークション一括相場検索・価格比較サイト オークファン http://aucfan.com/ 株式会社オークファン コーポレートサイト http://aucfan.com/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

広報担当:田中 TEL: 03-6809-0951 Mail:pr@aucfan.com

NEWS RELEASE



■詳細

対 象 者: Yahoo!プレミアム会員、かつオークション入札予約会員(無料)に登録している方

利 用 料 金:無料*2

※2 ただし、Yahoo!プレミアム会員費が別途かかります。

< Yahoo!プレミアム会員費>月額 498 円(税込)

利用可能回数:月10回

対 象 デバイス: PC、スマートフォン

最短設定時間:オークション終了の2分前

入札予約設定可能時間:オークション終了の30分前まで

入 札 予 約 方 法:対象オークションページのURLをオークション入札予約会員専用ページに入力するか、該当商品

をウォッチリストに追加しておくことで、オークション入札予約会員の専用ページから設定が可能

概要ページURL: https://ylogin.aucfan.com/ysnipe/

当社では今後もユーザーが便利に楽しめるサービスの拡充および品質向上に取り組むとともに、今後もオークション市場の活性化や経済発展の一助となるサービスを随時提供してまいります。

■オークファンについて

国内外のオークション・ショッピングサイトを一括で検索することが可能なメディア「オークファン(aucfan.com)」、BtoB プラットフォームの「NETSEA」、アセットリクイデーション事業の「リバリュー」等を手がけ、独自性の高いビジネスモデルを展開しています。「あらゆる人が、あらゆる場所で、あらゆるモノを売り買いできる新たな時代を創る」というミッションを掲げ、オンラインとオフラインの垣根を越えた流通を生み出し、循環型消費社会を提案して参ります。

会社名:株式会社オークファン

代表者:代表取締役 武永 修一

創 業:2007年6月

資本金:6億7,173万円 ※2016年3月末現在

従業員:86名 ※2016年3月末現在、連結

住 所:〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂一丁目14番6号 ヒューマックス渋谷ビル6階

【株式会社オークファン】

国内最大級のオークション一括相場検索・価格比較サイト オークファン http://aucfan.com/ 株式会社オークファン コーポレートサイト http://aucfan.com/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

広報担当:田中 TEL: 03-6809-0951 Mail:pr@aucfan.com